
 

 1 

 

Město Kyjov 
Komise sociální a zdravotní 

 

Zápis z jednání č. 13 / 2025 
 

Datum konání:  18. února 2025 

Místo konání:  Městský úřad Kyjov, salonek 

Přítomni:   (viz prezenční listina) 

                                   prim. MUDr. Soňa Koenigová, Jiří Klajn,  Mgr. Lukáš Fridrich,                            

Mgr. Michaela Moudrá, Ing. Marie Gustyová, Iva Durnová,,                                       

Ing. Petra Goliášová 

Neomluveni:   

Omluveni: MUDr. Jan Felsinger  

Hosté:   

Zapisovatel(ka):  Mgr. Jaroslav Řihánek, MBA 

Ověřovatel(ka):        Mgr. Lukáš Fridrich, Ing. Petra Goliášová 

Čas jednání:   16:00 – 17:30 hod 

Program jednání:  

 

1. Projednání žádostí o dotace z rozpočtu města Kyjova v roce 2025 podané v rámci 

dotačních programů  k 15. 12. 2024  

2. Projednání rozvojových záměrů v oblasti sociálních služeb v ORP Kyjov pro rok 2026 

3. Projednání žádosti o byt zvláštního určení DPS Kyjov 

4. Informace o žádostech do programů na podporu prorodinné a seniorské politiky v roce 

2025 

5. Různé. 

 

Průběh jednání:   

Představení nové členky sociální a zdravotní komise Ing. Petry Goliášové.  

Projednání a odsouhlasení programu jednání. 

Hlasováno: 7-0-0 

 

Navržení a odsouhlasení ověřovatelů zápisu z jednání Mgr. Lukáš Fridrich a Ing. Petra Goliášová 

Hlasováno: 7-0-0 

 



 

 2 

 

1. Sociální a zdravotní komise projednala žádosti o dotace v oblasti Minimální sítě sociálních 

služeb. Sociální a zdravotní komise doporučuje Radě města Kyjova přidělení finančních 

prostředků dle přílohy  č. 1 Dotace sociální oblast Minimální síť. 

Hlasováno: 7-0-0 

 

2. Sociální a zdravotní komise projednala žádosti o dotace v oblasti Návazných služeb. Sociální               

a zdravotní komise doporučuje Radě města Kyjova přidělení finančních prostředků dle přílohy                

č. 2 Dotace sociální oblast Návazné služby. 

Hlasováno: 7-0-0 

 

3. Sociální a zdravotní komise projednala rozvojové záměry v oblasti sociálních služeb v ORP 

Kyjov pro rok 2026. Sociální a zdravotní komise doporučuje RM rozšíření Minimální sítě na rok 

2026 o záměry organizací uvedených v příloze č.3 Přehled rozvojových záměrů na rok 2026. 

Hlasováno: 7-0-0 

4. Sociální a zdravotní komise byla seznámena se žádostmi o přidělení bytu zvláštního určení    

v domě s pečovatelskou službou. Komise projednala (z důvodu ochrany osobních údajů nebudou 

tyto údaje zveřejněny na webové stránce města Kyjova). Sociální a zdravotní komise doporučuje 

výše uvedené žadatelky zařadit do užšího seznamu žadatelů pro přidělení bytu v domě 

s pečovatelskou službou.  

 

Hlasováno: 7-0-0 

5. Sociální a zdravotní komise byla informována o žádostech do programů na podporu prorodinné 

a seniorské politiky v roce 2025:  

V letošním roce plánujeme podat dvě žádosti na podporu rodinnou a seniorskou politiku: 

- Na JMK do 28. 2. 2025 (zahrnout plánujeme: náklady spojené s realizací Dne rodiny, 

náklady na tréninky paměti na DPS, na realizaci mezigeneračních osvětových akcí                           

a workshopů, nákup materiálu do Seniorpointu a náklady na dobrovolnictví) 

- Na MPSV do soutěže Obec přátelská rodině a seniorům – není zatím vyhlášen termín sběru 

žádostí, nicméně je vyhlašována každoročně. Čerpání na aktivity, které se již realizují 

s nutností inovace, dále na nové aktivity mezigeneračního charakteru, neinvestiční majetek 

pro děti a mládež apod.  Je potřeba vyplnit žádost a podrobný sebehodnotící dotazník                         

za obec. Výhodou je zpracovaná Koncepce rodinné politiky a zapojení v auditu FFC. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 3 

Návrhy a doporučení Radě města Kyjova: 
 

 

Sociální a zdravotní komise doporučuje Radě města Kyjova přidělení finančních prostředků dle 

přílohy  č. 1 Dotace sociální oblast Minimální síť. 

 

Hlasováno: 7-0-0 

 

Sociální  a zdravotní komise doporučuje Radě města Kyjova přidělení finančních prostředků dle 

přílohy č. 2 Dotace sociální oblast Návazné služby. 

 

Hlasováno: 7-0-0 

 

Sociální a zdravotní komise doporučuje Radě města Kyjova schválit rozšíření Minimální sítě na 

rok 2026 o záměry organizací uvedených v příloze č.3 Přehled rozvojových záměrů na rok 2026. 

 

Hlasováno: 7-0-0 

 

Sociální a zdravotní komise doporučuje RM přidělení bytu zvláštního uřčení pro (z důvodu 

ochrany osobních údajů nebudou tyto údaje zveřejněny na webové stránce města Kyjova). 

 

Hlasováno: 7-0-0 

 

 

 

Úkoly pro členy komise:  
 

Bez úkolů pro členy komise. 

 

Přílohy: 

 

příloha  č. 1 Dotace sociální oblast Minimální síť 

 

příloha č. 2 Dotace sociální oblast Návazné služby 

 

příloha č.3 Přehled rozvojových záměrů na rok 2026 

 

 

 

 

Zapsal:  Mgr. Jaroslav Řihánek, MBA 

 

 

 

Ověřil:  Mgr. Lukáš Fridrich a Ing. Petra Goliášová 

 

 

 

 

 



 

 4 

 

 

 
 

SOCIÁLNÍ OBLAST - Minimální síť 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poř. číslo Název organizace, spolku, sdružení, FO IČ Název projektu, činnosti, akce Žádost org. Návrh komise Schváleno RM, ZM 

1. Centrum pro rodinu a sociální péči Hodonín, z.s. 69722595 Stacionář Vlaštovka 25 500 20 100 
 

2. Centrum pro sluchově postižené Hodonínsko, o.p.s. 29365007 Sociální rehabilitace 129 300 129 300 
 

3. Centrum pro sluchově postižené Hodonínsko, o.p.s. 29365007 Tlumočnické služby 86 800 86 800 
 

4. Diecézní charita Brno, Oblastní charita Hodonín 44990260 Charitní pečovatelská služba Šardice 480 100 480 100  

5. Diecézní charita Brno, Oblastní charita Hodonín 44990260 Charitní pečovatelská služba Ždánice 889 400 889 400 
 

6. Diecézní charita Brno, Oblastní charita Hodonín 44990260 Nízkoprahové denní centrum Hodonín 14 200 14 200 
 

7. Diecézní charita Brno, Oblastní charita Hodonín 44990260 Noclehárna pro lidi bez přístřeší Hodonín 21 700 21 700 
 

8. DOTYK II, o.p.s. 29277817 Raná péče 2025 55 000 0  

9. Global Partner Péče, z.ú. 09903046 Odlehčovací služby pro obyvatele ORP Kyjov 227 000 189 700 
 

10. Charita Kyjov 44164114 Charitní pečovatelská služba 2 596 000 2 304 000  

11. Charita Kyjov 44164114 
 

719 400 383 600 
 

12. Charita Kyjov 44164114 NZDM, klub Bárka 786 000 611 400 
 

13. Charita Kyjov 44164114 Občanská poradna 174 700 174 700 
 

14. Charita Strážnice 44164335 Kotva, sociálně terapeutická dílna, Strážnice 56 300 48 400  

15. Krok Kyjov, z.ú. 68684312 Odborné sociální poradenství 263 500 189 700 
 

16. Krok Kyjov, z.ú. 68684312 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 874 900 725 900 
 

 Celkem   7 399 800 6 269 000 0 



 

 5 

 
 

 

SOCIÁLNÍ OBLAST - návazné služby 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poř. číslo Název organizace, spolku, sdružení, FO IC Název projektu, činnosti, akce Žádost org. Návrh komise Schváleno RM, ZM 
1. Diecézní charita Brno, Oblastní charita Hodonín 44990260 Domov pro matky s dětmi Hodonín 138 344 13 000  

2. Diecézní charita Brno, Oblastní charita Hodonín 44990260 Charitní sociálněprávní poradna 16 571 0  

3. Diagnostický ústav Brno, středisko výchovné péče a základní škola, Brno, Hlinky 

140 
00567256 Středisko výchovné péče Hodonín 100 000 55 000 

 

4. Educante z.s. 04721730 Podpora rodin v ORP Kyjov 2025 150 000 120 000  

5. Educante, z.s. 04721730 Kyjov - dobré místo pro život s handicapem 99 000 0  

6. ESPEDIENTE, z.s. 27032426 Podpora prorodinných aktivit 2025 50 000 40 000  

7. Charita Kyjov 44164114 Domácí hospicová služba - Domácí hospic David 50 000 32 000  

8. Krok Kyjov, z.ú. 68684312 
Dobrovolnické centrum, Terapeutická komunita, Program následné péče 

150 000 120 000 
 

9. Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 00226912 Sociální lůžka 65 000 26 000  

10. PAHOP, Zdravotní ústav paliativní a hospicové péče, z.ú. 04977408 Zajištění zdravotnického materiálu při ošetřování občanů 50 000 0  

11. Unie ROSKA - reg. org. ROSKA KYJOV, z.p.s. 65744381 Provoz a činnost ROSKY KYJOV z.p.s. 40 000 30 000  

12. Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný 

spolek, OO Kyjov 
65399447 Podpora návazných služeb v sociální oblasti zrakově postižených občanů vedoucí k 

jejich integraci do běžného života 
50 000 

40000 

 

13. 
Svaz tělesně postižených v České republice z.s. místní organizace Kyjov 

75012316 Podpora celoroční činnosti spolku 81 000 
44 000 

 

 Celkem   1 039 915 520 000 0 

2 žádosti 

přeřazeno z kultury 



 

 6 

 

Přehled obdržených rozvojových záměrů sociálních služeb na rok 2026 

 

 

 

Název poskytovatele Služba 
Vstup/ro 

zvoj 
Počet úvazků 

k rozvoji 

Odůvodnění Stanovisko komise 

Charita Strážnice Sociální rehabilitace TERES vstup do sítě 
4 

Náhrada za zaniklou službu sociální rehabilitace Sociálně-psychiatrického centra 

Fénix. 
Doporučuje 

Diecézní charita Brno, Oblastní 

charita Hodonín Pečovatelská služba Ždánice rozvoj 

0,5 Navýšení úvazku přímé péče - pečovatelek /navyšování poptávky po péči, zejména 

ve večerních hodinách a víkendech. 

Doporučuje za podmínky garance 

spolufinancování tohoto rozšířeného úvazku z 

dotčených obcí. 

Centrum sociálních služeb Kyjov, 

p.o. Osobní asistence rozvoj 
1,7 Přibývá zájemců z řad zdravotně handicapovaných na aktivizace, doprovody a zajištění os. 

potřeb a s ohledem na zajištění péče 24/7. 
Doporučuje 

Global Partner Péče, z. ú. Odlehčovací terénní služba rozvoj 
1 

Velký vynakládaný objem péče=výkonnost 90%, s ohledem na nutnost zajištění rozsahu 24/7 

Doporučuje. 

Domov Horizont, p.o. DOZP snížení 
o 6 lůžek V rámci procesu transformace - rekonstrukce RD ve Stražovicích, kde se navýší 

kapacita CHB (viz. níže) Informační ch. - nemá vliv na síť 
CHB zvýšení o 6 lůžek  Informační ch. - nemá vliv na síť 

Centrum služeb pro seniory 

Kyjov, p.o. 

Domov pro seniory snížení 
o 8 lůžek 

Z důvodu dokončení humanizace - snižují kapacitu s ohledem na rekonstrukci 

pokojů z třílůžkových na dvoulůžkové. Informační ch. - nemá vliv na síť 

Domov se zvláštním režimem zvýšení 

o 3 lůžka 
Z důvodu zvýšené poptávy po službě Domov se zvláštním režimem, žádají o 

navýšení 3 lůžek v této službě. 
Informační ch. - nemá vliv na síť 


